
Stadtwerke Lutherstadt Wittenberg GmbH; Stand 15.12.2023

1.1 Netzentgelte für Kunden mit registrierender Leistungsmessung

Leistungspreis/Jahr

Ortsverteilnetz 12,94 €/kW a 0,2930 ct/kWh

Preise netto ohne Mwst, zzgl. Konzessionsabgabe

1.2 Netzentgelte für Kunden ohne registrierende Leistungsmessung

Kundengruppe Kürzel

von bis

Kleinverbrauch K 0 4.999 51,00 €/a 1,57 ct/kWh 60,69 €/a 1,87 ct/kWh
Sonderregelung I SI 5.000 29.999 63,00 €/a 1,33 ct/kWh 74,97 €/a 1,58 ct/kWh
Sonderregelung II SII 30.000 99.999 75,00 €/a 1,29 ct/kWh 89,25 €/a 1,54 ct/kWh
Sonderregelung III SIII 100.000 499.999 135,00 €/a 1,23 ct/kWh 160,65 €/a 1,46 ct/kWh
Sonderregelung IV SIV 500.000 999.999 615,00 €/a 1,13 ct/kWh 731,85 €/a 1,34 ct/kWh
Sonderregelung V SV 1.000.000 1.500.000 1215,00 €/a 1,07 ct/kWh 1445,85 €/a 1,27 ct/kWh

Preise zzgl. Konzessionsabgabe

2. Messentgelte

2.1 Messstellenbetrieb

Zähler mit registrierender Leistungsmessung
G 650 1.204,60 €/a 1.433,47 €/a
G 400 1.022,29 €/a 1.216,53 €/a
G 250 839,99 €/a 999,59 €/a
G 160 779,22 €/a 927,27 €/a
G 100 718,45 €/a 854,96 €/a

G 50/65 681,99 €/a 811,57 €/a
G 16 - G 40 645,53 €/a 768,18 €/a

Zähler ohne registrierende Leistungsmessung
G 40 bis G 100 176,57 €/a 210,12 €/a
G 10 bis G25 29,69 €/a 35,33 €/a

bis G 6 13,37 €/a 15,91 €/a

2.2.Messung

in €/a
netto brutto netto brutto netto brutto netto brutto

Zähler mit registrierender Leistungsmessung - - - - - - 321,46 382,54
Zähler ohne registrierende Leistungsmessung 7,03 8,37 13,33 15,86 25,93 30,86 76,33 90,83

3. Sonstige Entgelte  (gemäß Ergänzende Bedingungen)

netto brutto*
Mahnung 2,50 € 2,98 €
Kosten Rücklastschriften (zzgl. von Kreditinstitut berechn.Gebühr) 5,00 € 5,95 €
Unterbrechung der Versorgung

innerhalb der geltenden Geschäftszeiten 62,50 € 74,38 €
versuchte, erfolglose Unterbrechung der Vers. 54,00 € 64,26 €

Wiederaufnahme der Versorgung
innerhalb der geltenden Geschäftszeiten 62,50 € 74,38 €
außerhalb der geltenden Geschäftszeiten 72,50 € 86,28 €

*Die Bruttopreise enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer (z. Zt. 19 %) und werden informatorisch gerundet angegeben

Es gelten die Preise gemäß Preisblatt Ergänz. Bedingungen (aktueller Stand). Hierin aufgeführte Preise werden informatorisch dargestellt.

Messstellenbetrieb
netto brutto

Jährliche Messung Halbjähr. Messung Viertelj.Messung Monatl. Messung

Preisblatt Netzentgelte Gas
--- gültig ab 01.01.2024 ---

Arbeitspreis

Menge 
in kWh

Grundpreis/Jahr
(netto)

Arbeitspreis
(netto)

Grundpreis/Jahr
(brutto) 

Arbeitspreis
(brutto)



Stadtwerke Lutherstadt Wittenberg GmbH

1.1 Netzentgelte für Kunden mit registrierender Leistungsmessung

Leistungspreis/Jahr

Ortsverteilnetz 13,62 €/kW a 0,2800 ct/kWh

Preise netto ohne Mwst, zzgl. Konzessionsabgabe

1.2 Netzentgelte für Kunden ohne registrierende Leistungsmessung

Kundengruppe Kürzel

von bis

Kleinverbrauch K 0 4.999 51,00 €/a 1,45 ct/kWh 60,69 €/a 1,73 ct/kWh

Sonderregelung I SI 5.000 29.999 63,00 €/a 1,21 ct/kWh 74,97 €/a 1,44 ct/kWh

Sonderregelung II SII 30.000 99.999 75,00 €/a 1,17 ct/kWh 89,25 €/a 1,39 ct/kWh

Sonderregelung III SIII 100.000 499.999 135,00 €/a 1,11 ct/kWh 160,65 €/a 1,32 ct/kWh

Sonderregelung IV SIV 500.000 999.999 615,00 €/a 1,01 ct/kWh 731,85 €/a 1,20 ct/kWh

Sonderregelung V SV 1.000.000 1.500.000 1215,00 €/a 0,95 ct/kWh 1445,85 €/a 1,13 ct/kWh

Preise zzgl. Konzessionsabgabe

2. Messentgelte

2.1 Messstellenbetrieb

Zähler mit registrierender Leistungsmessung

G 650 1.204,60 €/a 1.433,47 €/a

G 400 1.022,29 €/a 1.216,53 €/a

G 250 839,99 €/a 999,59 €/a

G 160 779,22 €/a 927,27 €/a

G 100 718,45 €/a 854,96 €/a

G 50/65 681,99 €/a 811,57 €/a

G 16 - G 40 645,53 €/a 768,18 €/a

Zähler ohne registrierende Leistungsmessung

G 40 bis G 100 176,57 €/a 210,12 €/a

G 10 bis G25 29,69 €/a 35,33 €/a

bis G 6 13,37 €/a 15,91 €/a

2.2.Messung

in €/a

netto brutto netto brutto netto brutto netto brutto

Zähler mit registrierender Leistungsmessung - - - - - - 321,46 382,54

Zähler ohne registrierende Leistungsmessung 7,03 8,37 13,33 15,86 25,93 30,86 76,33 90,83

3. Sonstige Entgelte  (gemäß Ergänzende Bedingungen)

netto brutto*

Mahnung 2,50 € 2,98 €

Kosten Rücklastschriften (zzgl. von Kreditinstitut berechn.Gebühr) 5,00 € 5,95 €

Unterbrechung der Versorgung

innerhalb der geltenden Geschäftszeiten 56,00 € 66,64 €

außerhalb der geltenden Geschäftszeiten 66,00 € 78,54 €

versuchte, erfolglose Unterbrechung der Vers. 49,00 € 58,31 €

Zählerzwangsausbau 51,39 € 61,15 €

Zählerwiedereinbau 44,66 € 53,15 €

Wiederaufnahme der Versorgung

innerhalb der geltenden Geschäftszeiten 56,00 € 66,64 €

außerhalb der geltenden Geschäftszeiten 66,00 € 78,54 €

*Die Bruttopreise enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer (z. Zt. 19 %) und werden informatorisch gerundet angegeben

Preisblatt Netzentgelte Gas

--- gültig ab 01.01.2023 ---

Grundpreis/Jahr

(netto)

Arbeitspreis

(netto)

Grundpreis/Jahr

(brutto) 

Menge 

in kWh

Arbeitspreis

Arbeitspreis

(brutto)

netto brutto

Messstellenbetrieb

Es gelten die Preise gemäß Preisblatt Ergänz. Bedingungen v. 01.01.2022. Hierin aufgeführte Preise gültig ab 01.02.2022 werden informatorisch dargestellt.

Monatl. MessungJährliche Messung Halbjähr. Messung Viertelj.Messung



Stadtwerke Lutherstadt Wittenberg GmbH

1.1 Netzentgelte für Kunden mit registrierender Leistungsmessung

Leistungspreis/Jahr

Ortsverteilnetz 12,45 €/kW a 0,2590 ct/kWh

Preise netto ohne Mwst, zzgl. Konzessionsabgabe

1.2 Netzentgelte für Kunden ohne registrierende Leistungsmessung

Kundengruppe Kürzel

von bis

Kleinverbrauch K 0 4.999 51,00 €/a 1,42 ct/kWh 60,69 €/a 1,69 ct/kWh

Sonderregelung I SI 5.000 29.999 63,00 €/a 1,18 ct/kWh 74,97 €/a 1,40 ct/kWh

Sonderregelung II SII 30.000 99.999 75,00 €/a 1,14 ct/kWh 89,25 €/a 1,36 ct/kWh

Sonderregelung III SIII 100.000 499.999 135,00 €/a 1,08 ct/kWh 160,65 €/a 1,29 ct/kWh

Sonderregelung IV SIV 500.000 999.999 615,00 €/a 0,98 ct/kWh 731,85 €/a 1,17 ct/kWh

Sonderregelung V SV 1.000.000 1.500.000 1215,00 €/a 0,92 ct/kWh 1445,85 €/a 1,09 ct/kWh

Preise zzgl. Konzessionsabgabe

2. Messentgelte

2.1 Messstellenbetrieb

Zähler mit registrierender Leistungsmessung

G 650 1.204,60 €/a 1.433,47 €/a

G 400 1.022,29 €/a 1.216,53 €/a

G 250 839,99 €/a 999,59 €/a

G 160 779,22 €/a 927,27 €/a

G 100 718,45 €/a 854,96 €/a

G 50/65 681,99 €/a 811,57 €/a

G 16 - G 40 645,53 €/a 768,18 €/a

Zähler ohne registrierende Leistungsmessung

G 40 bis G 100 176,57 €/a 210,12 €/a

G 10 bis G25 29,69 €/a 35,33 €/a

bis G 6 13,37 €/a 15,91 €/a

2.2.Messung

in €/a

netto brutto netto brutto netto brutto netto brutto

Zähler mit registrierender Leistungsmessung - - - - - - 321,46 382,54

Zähler ohne registrierende Leistungsmessung 7,03 8,37 13,33 15,86 25,93 30,86 76,33 90,83

3. Sonstige Entgelte  (gemäß Ergänzende Bedingungen)

netto brutto*

Mahnung 2,50 € 2,98 €

Kosten Rücklastschriften (zzgl. von Kreditinstitut berechn.Gebühr) 5,00 € 5,95 €

Unterbrechung der Versorgung

innerhalb der geltenden Geschäftszeiten 56,00 € 66,64 €

außerhalb der geltenden Geschäftszeiten 66,00 € 78,54 €

versuchte, erfolglose Unterbrechung der Vers. 49,00 € 58,31 €

Zählerzwangsausbau 51,39 € 61,15 €

Zählerwiedereinbau 44,66 € 53,15 €

Wiederaufnahme der Versorgung

innerhalb der geltenden Geschäftszeiten 56,00 € 66,64 €

außerhalb der geltenden Geschäftszeiten 66,00 € 78,54 €

*Die Bruttopreise enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer (z. Zt. 19 %) und werden informatorisch gerundet angegeben

Preisblatt Netzentgelte Gas

--- gültig ab 01.01.2022 ---

Grundpreis/Jahr

(netto)

Arbeitspreis

(netto)

Grundpreis/Jahr

(brutto) 

Menge 

in kWh

Arbeitspreis

Arbeitspreis

(brutto)

netto brutto

Messstellenbetrieb

Monatl. MessungJährliche Messung Halbjähr. Messung Viertelj.Messung

Es gelten die Preise gemäß Preisblatt Ergänz. Bedingungen v. 01.01.2022. Hierin aufgeführte Preise gültig ab 01.02.2022 werden informatorisch dargestellt.



Stadtwerke Lutherstadt Wittenberg GmbH

1.1 Netzentgelte für Kunden mit registrierender Leistungsmessung

Leistungspreis/Jahr

Ortsverteilnetz 11,90 €/kW a 0,2440 ct/kWh

Preise netto ohne Mwst, zzgl. Konzessionsabgabe

1.2 Netzentgelte für Kunden ohne registrierende Leistungsmessung

Kundengruppe Kürzel

von bis

Kleinverbrauch K 0 4.999 51,00 €/a 1,35 ct/kWh 60,69 €/a 1,61 ct/kWh

Sonderregelung I SI 5.000 29.999 63,00 €/a 1,11 ct/kWh 74,97 €/a 1,32 ct/kWh

Sonderregelung II SII 30.000 99.999 75,00 €/a 1,07 ct/kWh 89,25 €/a 1,27 ct/kWh

Sonderregelung III SIII 100.000 499.999 135,00 €/a 1,01 ct/kWh 160,65 €/a 1,20 ct/kWh

Sonderregelung IV SIV 500.000 999.999 615,00 €/a 0,91 ct/kWh 731,85 €/a 1,08 ct/kWh

Sonderregelung V SV 1.000.000 1.500.000 1215,00 €/a 0,85 ct/kWh 1445,85 €/a 1,01 ct/kWh

Preise zzgl. Konzessionsabgabe

2. Messentgelte

2.1 Messstellenbetrieb

Zähler mit registrierender Leistungsmessung

G 650 1.204,60 €/a 1.433,47 €/a

G 400 1.022,29 €/a 1.216,53 €/a

G 250 839,99 €/a 999,59 €/a

G 160 779,22 €/a 927,27 €/a

G 100 718,45 €/a 854,96 €/a

G 50/65 681,99 €/a 811,57 €/a

G 16 - G 40 645,53 €/a 768,18 €/a

Zähler ohne registrierende Leistungsmessung

G 40 bis G 100 176,57 €/a 210,12 €/a

G 10 bis G25 29,69 €/a 35,33 €/a

bis G 6 13,37 €/a 15,91 €/a

2.2.Messung

in €/a

netto brutto netto brutto netto brutto netto brutto

Zähler mit registrierender Leistungsmessung - - - - - - 321,46 382,54

Zähler ohne registrierende Leistungsmessung 7,03 8,37 13,33 15,86 25,93 30,86 76,33 90,83

3. Sondernetzentgelte nach § 20 GasNEV

Zählpunktbezeichnung / Marktlokation

DE700472068860001001020000000G001 /  50907939597 43.372,86 €/a 2,36 €/kW 0,0683 ct/kWh

4. Sonstige Entgelte  (gemäß Ergänzende Bedingungen)

netto brutto*

Mahnung 2,50 € 2,98 €

Kosten Rücklastschriften (zzgl. von Kreditinstitut berechn.Gebühr) 5,00 € 5,95 €

Unterbrechung der Versorgung

innerhalb der geltenden Geschäftszeiten 50,00 € 59,50 €

außerhalb der geltenden Geschäftszeiten 60,00 € 71,40 €

versuchte, erfolglose Unterbrechung der Vers. 43,00 € 51,17 €

Zählerzwangsausbau 45,39 € 54,01 €

Zählerwiedereinbau 38,87 € 46,26 €

Wiederaufnahme der Versorgung

innerhalb der geltenden Geschäftszeiten 50,00 € 59,50 €

außerhalb der geltenden Geschäftszeiten 60,00 € 71,40 €

*Die Bruttopreise enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer (z. Zt. 19 %) und werden informatorisch gerundet angegeben

Es gelten die Preise gemäß Preisblatt Ergänz. Bedingungen v. 01.01.2013 bzw. 01.02.2018. Hierin aufgeführte Preise gültig ab 01.02.2018 werden 

informatorisch dargestellt.

Leistungspreis Arbeitspreis

Monatl. MessungJährliche Messung Halbjähr. Messung Viertelj.Messung

Sonderentgelt Kosten vorgelagertes Netz

netto brutto

Messstellenbetrieb

Preisblatt Netzentgelte Gas

--- gültig ab 01.01.2021 ---

Grundpreis/Jahr

(netto)

Arbeitspreis

(netto)

Grundpreis/Jahr

(brutto) 

Menge 

in kWh

Arbeitspreis

Arbeitspreis

(brutto)



Stadtwerke Lutherstadt Wittenberg GmbH

1.1 Netzentgelte für Kunden mit registrierender Leistungsmessung

Leistungspreis/Jahr

Ortsverteilnetz 11,66 €/kW a 0,2390 ct/kWh

Preise netto ohne Mwst, zzgl. Konzessionsabgabe

1.2 Netzentgelte für Kunden ohne registrierende Leistungsmessung

Kundengruppe Kürzel

von bis

Kleinverbrauch K 0 4.999 51,00 €/a 1,30 ct/kWh 60,69 €/a 1,55 ct/kWh

Sonderregelung I SI 5.000 29.999 63,00 €/a 1,06 ct/kWh 74,97 €/a 1,26 ct/kWh

Sonderregelung II SII 30.000 99.999 75,00 €/a 1,02 ct/kWh 89,25 €/a 1,21 ct/kWh

Sonderregelung III SIII 100.000 499.999 135,00 €/a 0,96 ct/kWh 160,65 €/a 1,14 ct/kWh

Sonderregelung IV SIV 500.000 999.999 615,00 €/a 0,87 ct/kWh 731,85 €/a 1,04 ct/kWh

Sonderregelung V SV 1.000.000 1.500.000 1215,00 €/a 0,81 ct/kWh 1445,85 €/a 0,96 ct/kWh

Preise zzgl. Konzessionsabgabe

2. Messentgelte

2.1 Messstellenbetrieb

Zähler mit registrierender Leistungsmessung

G 650 1.204,60 €/a 1.433,47 €/a

G 400 1.022,29 €/a 1.216,53 €/a

G 250 839,99 €/a 999,59 €/a

G 160 779,22 €/a 927,27 €/a

G 100 718,45 €/a 854,96 €/a

G 50/65 681,99 €/a 811,57 €/a

G 16 - G 40 645,53 €/a 768,18 €/a

Zähler ohne registrierende Leistungsmessung

G 40 bis G 100 176,57 €/a 210,12 €/a

G 10 bis G25 29,69 €/a 35,33 €/a

bis G 6 13,37 €/a 15,91 €/a

2.2.Messung

in €/a

netto brutto netto brutto netto brutto netto brutto

Zähler mit registrierender Leistungsmessung - - - - - - 321,46 382,54

Zähler ohne registrierende Leistungsmessung 7,03 8,37 13,33 15,86 25,93 30,86 76,33 90,83

3. Sondernetzentgelte nach § 20 GasNEV

Zählpunktbezeichnung / Marktlokation

DE700472068860001001020000000G001 /  50907939597 43.372,86 €/a 2,23 €/kW 0,0636 ct/kWh

4. Sonstige Entgelte  (gemäß Ergänzende Bedingungen)

netto brutto*

Mahnung 2,50 € 2,98 €

Kosten Rücklastschriften (zzgl. von Kreditinstitut berechn.Gebühr) 5,00 € 5,95 €

Unterbrechung der Versorgung

innerhalb der geltenden Geschäftszeiten 50,00 € 59,50 €

außerhalb der geltenden Geschäftszeiten 60,00 € 71,40 €

versuchte, erfolglose Unterbrechung der Vers. 43,00 € 51,17 €

Zählerzwangsausbau 45,39 € 54,01 €

Zählerwiedereinbau 38,87 € 46,26 €

Wiederaufnahme der Versorgung

innerhalb der geltenden Geschäftszeiten 50,00 € 59,50 €

außerhalb der geltenden Geschäftszeiten 60,00 € 71,40 €

*Die Bruttopreise enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer (z. Zt. 19 %) und werden informatorisch gerundet angegeben

Preisblatt Netzentgelte Gas

--- gültig ab 01.01.2020 ---

Grundpreis/Jahr

(netto)

Arbeitspreis

(netto)

Grundpreis/Jahr

(brutto) 

Menge 

in kWh

Arbeitspreis

Arbeitspreis

(brutto)

netto brutto

Messstellenbetrieb

Es gelten die Preise gemäß Preisblatt Ergänz. Bedingungen v. 01.01.2013 bzw. 01.02.2018. Hierin aufgeführte Preise gültig ab 01.02.2018 werden informatorisch 

dargestellt.

Leistungspreis Arbeitspreis

Monatl. MessungJährliche Messung Halbjähr. Messung Viertelj.Messung

Sonderentgelt Kosten vorgelagertes Netz



Stadtwerke Lutherstadt Wittenberg GmbH

1.1 Netzentgelte für Kunden mit registrierender Leistungsmessung

Leistungspreis/Jahr

Ortsverteilnetz 11,66 €/kW a 0,2390 ct/kWh

Preise netto ohne Mwst, zzgl. Konzessionsabgabe

1.2 Netzentgelte für Kunden ohne registrierende Leistungsmessung

Kundengruppe Kürzel

von bis

Kleinverbrauch K 0 4.999 51,00 €/a 1,30 ct/kWh 60,69 €/a 1,55 ct/kWh

Sonderregelung I SI 5.000 29.999 63,00 €/a 1,06 ct/kWh 74,97 €/a 1,26 ct/kWh

Sonderregelung II SII 30.000 99.999 75,00 €/a 1,02 ct/kWh 89,25 €/a 1,21 ct/kWh

Sonderregelung III SIII 100.000 499.999 135,00 €/a 0,96 ct/kWh 160,65 €/a 1,14 ct/kWh

Sonderregelung IV SIV 500.000 999.999 615,00 €/a 0,87 ct/kWh 731,85 €/a 1,04 ct/kWh

Sonderregelung V SV 1.000.000 1.500.000 1215,00 €/a 0,81 ct/kWh 1445,85 €/a 0,96 ct/kWh

Preise zzgl. Konzessionsabgabe

2. Messentgelte

2.1 Messstellenbetrieb

Zähler mit registrierender Leistungsmessung

G 650 1.204,60 €/a 1.433,47 €/a

G 400 1.022,29 €/a 1.216,53 €/a

G 250 839,99 €/a 999,59 €/a

G 160 779,22 €/a 927,27 €/a

G 100 718,45 €/a 854,96 €/a

G 50/65 681,99 €/a 811,57 €/a

G 16 - G 40 645,53 €/a 768,18 €/a

Zähler ohne registrierende Leistungsmessung

G 40 bis G 100 176,57 €/a 210,12 €/a

G 10 bis G25 29,69 €/a 35,33 €/a

bis G 6 13,37 €/a 15,91 €/a

2.2.Messung

in €/a

netto brutto netto brutto netto brutto netto brutto

Zähler mit registrierender Leistungsmessung - - - - - - 321,46 382,54

Zähler ohne registrierende Leistungsmessung 7,03 8,37 13,33 15,86 25,93 30,86 76,33 90,83

3. Sondernetzentgelte nach § 20 GasNEV

Zählpunktbezeichnung / Marktlokation

DE700472068860001001020000000G001 /  50907939597 43.372,86 €/a 2,22 €/kW 0,0632 ct/kWh

4. Sonstige Entgelte  (gemäß Ergänzende Bedingungen)

netto brutto*

Mahnung 2,50 € 2,98 €

Kosten Rücklastschriften (zzgl. von Kreditinstitut berechn.Gebühr) 5,00 € 5,95 €

Unterbrechung der Versorgung

innerhalb der geltenden Geschäftszeiten 50,00 € 59,50 €

außerhalb der geltenden Geschäftszeiten 60,00 € 71,40 €

versuchte, erfolglose Unterbrechung der Vers. 43,00 € 51,17 €

Zählerzwangsausbau 45,39 € 54,01 €

Zählerwiedereinbau 38,87 € 46,26 €

Wiederaufnahme der Versorgung

innerhalb der geltenden Geschäftszeiten 50,00 € 59,50 €

außerhalb der geltenden Geschäftszeiten 60,00 € 71,40 €

*Die Bruttopreise enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer (z. Zt. 19 %) und werden informatorisch gerundet angegeben

Es gelten die Preise gemäß Preisblatt Ergänz. Bedingungen v. 01.01.2013 bzw. 01.02.2018. Hierin aufgeführte Preise gültig ab 01.02.2018 werden informatorisch 

dargestellt.

Leistungspreis Arbeitspreis

Monatl. MessungJährliche Messung Halbjähr. Messung Viertelj.Messung

Sonderentgelt Kosten vorgelagertes Netz

netto brutto

Messstellenbetrieb

Preisblatt Netzentgelte Gas

--- gültig ab 01.01.2019 ---

Grundpreis/Jahr

(netto)

Arbeitspreis

(netto)

Grundpreis/Jahr

(brutto) 

Menge 

in kWh

Arbeitspreis

Arbeitspreis

(brutto)



Stadtwerke Lutherstadt Wittenberg GmbH

1.1 Netzentgelte für Kunden mit registrierender Leistungsmessung

Leistungspreis/Jahr

Ortsverteilnetz 13,67 €/kW a 0,2680 ct/kWh

Preise netto ohne Mwst, zzgl. Konzessionsabgabe

1.2 Netzentgelte für Kunden ohne registrierende Leistungsmessung

Kundengruppe Kürzel

von bis

Kleinverbrauch K 0 4.999 51,00 €/a 1,44 ct/kWh 60,69 €/a 1,71 ct/kWh

Sonderregelung I SI 5.000 29.999 63,00 €/a 1,20 ct/kWh 74,97 €/a 1,43 ct/kWh

Sonderregelung II SII 30.000 99.999 75,00 €/a 1,16 ct/kWh 89,25 €/a 1,38 ct/kWh

Sonderregelung III SIII 100.000 499.999 135,00 €/a 1,10 ct/kWh 160,65 €/a 1,31 ct/kWh

Sonderregelung IV SIV 500.000 999.999 615,00 €/a 1,00 ct/kWh 731,85 €/a 1,19 ct/kWh

Sonderregelung V SV 1.000.000 1.500.000 1215,00 €/a 0,94 ct/kWh 1445,85 €/a 1,12 ct/kWh

Preise zzgl. Konzessionsabgabe

2. Messentgelte

2.1 Messstellenbetrieb

Zähler mit registrierender Leistungsmessung

G 650 1.204,60 €/a 1.433,47 €/a

G 400 1.022,29 €/a 1.216,53 €/a

G 250 839,99 €/a 999,59 €/a

G 160 779,22 €/a 927,27 €/a

G 100 718,45 €/a 854,96 €/a

G 50/65 681,99 €/a 811,57 €/a

G 16 - G 40 645,53 €/a 768,18 €/a

Zähler ohne registrierende Leistungsmessung

G 40 bis G 100 176,57 €/a 210,12 €/a

G 10 bis G25 29,69 €/a 35,33 €/a

bis G 6 13,37 €/a 15,91 €/a

2.2.Messung

in €/a

netto brutto netto brutto netto brutto netto brutto

Zähler mit registrierender Leistungsmessung - - - - - - 321,46 382,54

Zähler ohne registrierende Leistungsmessung 7,03 8,37 13,33 15,86 25,93 30,86 76,33 90,83

3. Sondernetzentgelte nach § 20 GasNEV

Zählpunktbezeichnung / Marktlokation

DE700472068860001001020000000G001 /  50907939597 43.372,86 €/a 2,29 €/kW 0,0654 ct/kWh

4. Sonstige Entgelte  (gemäß Ergänzende Bedingungen)

netto brutto*

Mahnung 2,50 € 2,98 €

Kosten Rücklastschriften (zzgl. von Kreditinstitut berechn.Gebühr) 5,00 € 5,95 €

Unterbrechung der Versorgung

innerhalb der geltenden Geschäftszeiten 50,00 € 59,50 €

außerhalb der geltenden Geschäftszeiten 60,00 € 71,40 €

versuchte, erfolglose Unterbrechung der Vers. 43,00 € 51,17 €

Zählerzwangsausbau 45,39 € 54,01 €

Zählerwiedereinbau 38,87 € 46,26 €

Wiederaufnahme der Versorgung

innerhalb der geltenden Geschäftszeiten 50,00 € 59,50 €

außerhalb der geltenden Geschäftszeiten 60,00 € 71,40 €

*Die Bruttopreise enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer (z. Zt. 19 %) und werden informatorisch gerundet angegeben

Preisblatt Netzentgelte Gas

--- gültig ab 01.01.2018 ---

Grundpreis/Jahr

(netto)

Arbeitspreis

(netto)

Grundpreis/Jahr

(brutto) 

Menge 

in kWh

Arbeitspreis

Arbeitspreis

(brutto)

netto brutto

Messstellenbetrieb

Es gelten die Preise gemäß Preisblatt Ergänz. Bedingungen v. 01.01.2013 bzw. 01.02.2018. Hierin aufgeführte Preise gültig ab 01.02.2018 werden informatorisch 

dargestellt.

Leistungspreis Arbeitspreis

Monatl. MessungJährliche Messung Halbjähr. Messung Viertelj.Messung

Sonderentgelt Kosten vorgelagertes Netz



Stadtwerke Lutherstadt Wittenberg GmbH

1.1 Netzentgelte für Kunden mit registrierender Leistungsmessung

Leistungspreis/Jahr

Ortsverteilnetz 14,76 €/kW a 0,3108 ct/kWh

Preise netto ohne Mwst, zzgl. Konzessionsabgabe

1.2 Netzentgelte für Kunden ohne registrierende Leistungsmessung

Kundengruppe Kürzel

von bis

Kleinverbrauch K 0 4.999 51,00 €/a 1,73 ct/kWh 60,69 €/a 2,06 ct/kWh

Sonderregelung I SI 5.000 29.999 63,00 €/a 1,49 ct/kWh 74,97 €/a 1,77 ct/kWh

Sonderregelung II SII 30.000 99.999 75,00 €/a 1,45 ct/kWh 89,25 €/a 1,73 ct/kWh

Sonderregelung III SIII 100.000 499.999 135,00 €/a 1,39 ct/kWh 160,65 €/a 1,65 ct/kWh

Sonderregelung IV SIV 500.000 999.999 615,00 €/a 1,29 ct/kWh 731,85 €/a 1,54 ct/kWh

Sonderregelung V SV 1.000.000 1.500.000 1215,00 €/a 1,23 ct/kWh 1445,85 €/a 1,46 ct/kWh

Preise zzgl. Konzessionsabgabe

2. Messentgelte

2.1 Messstellenbetrieb

Zähler mit registrierender Leistungsmessung

G 650 1.204,60 €/a 1.433,47 €/a

G 400 1.022,29 €/a 1.216,53 €/a

G 250 839,99 €/a 999,59 €/a

G 160 779,22 €/a 927,27 €/a

G 100 718,45 €/a 854,96 €/a

G 50/65 681,99 €/a 811,57 €/a

G 16 - G 40 645,53 €/a 768,18 €/a

Zähler ohne registrierende Leistungsmessung

G 40 bis G 100 176,57 €/a 210,12 €/a

G 10 bis G25 29,69 €/a 35,33 €/a

bis G 6 13,37 €/a 15,91 €/a

2.2.Messung

in €/a

netto brutto netto brutto netto brutto netto brutto

Zähler mit registrierender Leistungsmessung - - - - - - 321,46 382,54

Zähler ohne registrierende Leistungsmessung 7,03 8,37 13,33 15,86 25,93 30,86 76,33 90,83

3. Sondernetzentgelte nach § 20 GasNEV

Zählpunktbezeichnung

DE700472068860001001020000000G001 43.859,67 €/a 2,43 €/kW 0,0705 ct/kWh

4. Sonstige Entgelte  (gemäß Ergänzende Bedingungen)

 Es gelten die Preise gemäß Preisblatt Ergänz. Bedingungen v. 01.01.2013. Hierin aufgeführte Preise werden informatorisch dargestellt.

netto brutto*

Mahnung 2,50 € 2,98 €

Kosten Rücklastschriften (zzgl. von Kreditinstitut berechn.Gebühr) 5,00 € 5,95 €

Nachinkasso / Direktinkasso 15,00 € 17,85 €

Unterbrechung der Versorgung

innerhalb der geltenden Geschäftszeiten 40,00 € 47,60 €

außerhalb der geltenden Geschäftszeiten 50,00 € 59,50 €

versuchte, erfolglose Unterbrechung der Vers. 35,00 € 41,65 €

Zählerzwangsausbau 45,39 € 54,01 €

Zählerwiedereinbau 36,35 € 43,26 €

Wiederaufnahme der Versorgung

innerhalb der geltenden Geschäftszeiten 40,00 € 47,60 €

außerhalb der geltenden Geschäftszeiten 50,00 € 59,50 €

*Die Bruttopreise enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer (z. Zt. 19 %) und werden informatorisch gerundet angegeben

Sonderentgelt Kosten vorgelagertes Netz

Leistungspreis Arbeitspreis

Monatl. Messung

Arbeitspreis

(brutto)

Jährliche Messung Halbjähr. Messung Viertelj.Messung

netto brutto

Messstellenbetrieb

Preisblatt Netzentgelte Gas

--- gültig ab 01.01.2017 ---

Grundpreis/Jahr

(netto)

Arbeitspreis

(netto)

Grundpreis/Jahr

(brutto) 

Menge 

in kWh

Arbeitspreis



Stadtwerke Lutherstadt Wittenberg GmbH

1.1 Netzentgelte für Kunden mit registrierender Leistungsmessung

Leistungspreis/Jahr

Ortsverteilnetz 14,13 €/kW a 0,2890 ct/kWh

Preise netto ohne Mwst, zzgl. Konzessionsabgabe

1.2 Netzentgelte für Kunden ohne registrierende Leistungsmessung

Kundengruppe Kürzel

von bis

Kleinverbrauch K 0 4.999 36,00 €/a 1,64 ct/kWh 42,84 €/a 1,95 ct/kWh

Sonderregelung I SI 5.000 29.999 48,00 €/a 1,40 ct/kWh 57,12 €/a 1,67 ct/kWh

Sonderregelung II SII 30.000 99.999 60,00 €/a 1,36 ct/kWh 71,40 €/a 1,62 ct/kWh

Sonderregelung III SIII 100.000 499.999 120,00 €/a 1,30 ct/kWh 142,80 €/a 1,55 ct/kWh

Sonderregelung IV SIV 500.000 999.999 600,00 €/a 1,20 ct/kWh 714,00 €/a 1,43 ct/kWh

Sonderregelung V SV 1.000.000 1.500.000 1200,00 €/a 1,14 ct/kWh 1428,00 €/a 1,36 ct/kWh

Preise zzgl. Konzessionsabgabe

2. Messentgelte- und Abrechnungsentgelte

2.1 Messstellenbetrieb

Zähler mit registrierender Leistungsmessung

G 650 1.204,60 €/a 1.433,47 €/a

G 400 1.022,29 €/a 1.216,53 €/a

G 250 839,99 €/a 999,59 €/a

G 160 779,22 €/a 927,27 €/a

G 100 718,45 €/a 854,96 €/a

G 50/65 681,99 €/a 811,57 €/a

G 16 - G 40 645,53 €/a 768,18 €/a

Zähler ohne registrierende Leistungsmessung

G 40 bis G 100 176,57 €/a 210,12 €/a

G 10 bis G25 29,69 €/a 35,33 €/a

bis G 6 13,37 €/a 15,91 €/a

2.2.Messung

in €/a

netto brutto netto brutto netto brutto netto brutto

Zähler mit registrierender Leistungsmessung - - - - - - 321,46 382,54

Zähler ohne registrierende Leistungsmessung 7,03 8,37 13,33 15,86 25,93 30,86 76,33 90,83

2.3 Abrechnungsentgelte

in €/a

netto brutto netto brutto netto brutto netto brutto

Zähler mit registrierender Leistungsmessung - - - - - - 188,30 224,08

Zähler ohne registrierende Leistungsmessung 15,06 17,92 25,60 30,46 46,69 55,56 131,02 155,91

3. Sondernetzentgelte nach § 20 GasNEV

Zählpunktbezeichnung

DE700472068860001001020000000G001 43.859,67 €/a 2,17 €/kW 0,0617 ct/kWh

4. Sonstige Entgelte  (gemäß Ergänzende Bedingungen)

 Es gelten die Preise gemäß Preisblatt Ergänz. Bedingungen v. 01.07.2016. Hierin aufgeführte Preise werden informatorisch dargestellt.

netto brutto*

Mahnung 2,50 € 2,98 €

Kosten Rücklastschriften (zzgl. von Kreditinstitut berechn.Gebühr) 5,00 € 5,95 €

Nachinkasso / Direktinkasso 15,00 € 17,85 €

Unterbrechung der Versorgung

innerhalb der geltenden Geschäftszeiten 40,00 € 47,60 €

außerhalb der geltenden Geschäftszeiten 50,00 € 59,50 €

versuchte, erfolglose Unterbrechung der Vers. 35,00 € 41,65 €

Zählerzwangsausbau 45,39 € 54,01 €

Zählerwiedereinbau 36,35 € 43,26 €

Wiederaufnahme der Versorgung

innerhalb der geltenden Geschäftszeiten 40,00 € 47,60 €

außerhalb der geltenden Geschäftszeiten 50,00 € 59,50 €

*Die Bruttopreise enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer (z. Zt. 19 %) und werden informatorisch gerundet angegeben

Preisblatt Netzentgelte Gas

--- gültig ab 01.07.2016 ---

Grundpreis/Jahr

(netto)

Arbeitspreis

(netto)

Grundpreis/Jahr

(brutto) 

Menge 

in kWh

Arbeitspreis

netto brutto

Messstellenbetrieb

Monatl. Messung

Arbeitspreis

(brutto)

Jährliche Messung Halbjähr. Messung Viertelj.Messung

Jährliche Messung Halbjähr. Messung Viertelj.Messung Monatl. Messung

Sonderentgelt Kosten vorgelagertes Netz

Leistungspreis Arbeitspreis



Stadtwerke Lutherstadt Wittenberg GmbH

1.1 Netzentgelte für Kunden mit registrierender Leistungsmessung

Leistungspreis/Jahr

Ortsverteilnetz 14,13 €/kW a 0,2890 ct/kWh

Preise netto ohne Mwst, zzgl. Konzessionsabgabe

1.2 Netzentgelte für Kunden ohne registrierende Leistungsmessung

Kundengruppe Kürzel

von bis

Kleinverbrauch K 0 4.999 36,00 €/a 1,64 ct/kWh 42,84 €/a 1,95 ct/kWh

Sonderregelung I SI 5.000 29.999 48,00 €/a 1,40 ct/kWh 57,12 €/a 1,67 ct/kWh

Sonderregelung II SII 30.000 99.999 60,00 €/a 1,36 ct/kWh 71,40 €/a 1,62 ct/kWh

Sonderregelung III SIII 100.000 499.999 120,00 €/a 1,30 ct/kWh 142,80 €/a 1,55 ct/kWh

Sonderregelung IV SIV 500.000 999.999 600,00 €/a 1,20 ct/kWh 714,00 €/a 1,43 ct/kWh

Sonderregelung V SV 1.000.000 1.500.000 1200,00 €/a 1,14 ct/kWh 1428,00 €/a 1,36 ct/kWh

Preise zzgl. Konzessionsabgabe

2. Messentgelte- und Abrechnungsentgelte

2.1 Messstellenbetrieb

Zähler mit registrierender Leistungsmessung

G 650 1.204,60 €/a 1.433,47 €/a

G 400 1.022,29 €/a 1.216,53 €/a

G 250 839,99 €/a 999,59 €/a

G 160 779,22 €/a 927,27 €/a

G 100 718,45 €/a 854,96 €/a

G 50/65 681,99 €/a 811,57 €/a

G 16 - G 40 645,53 €/a 768,18 €/a

Zähler ohne registrierende Leistungsmessung

G 40 bis G 100 176,57 €/a 210,12 €/a

G 10 bis G25 29,69 €/a 35,33 €/a

bis G 6 13,37 €/a 15,91 €/a

2.2.Messung

in €/a

netto brutto netto brutto netto brutto netto brutto

Zähler mit registrierender Leistungsmessung - - - - - - 321,46 382,54

Zähler ohne registrierende Leistungsmessung 7,03 8,37 13,33 15,86 25,93 30,86 76,33 90,83

2.3 Abrechnungsentgelte

in €/a

netto brutto netto brutto netto brutto netto brutto

Zähler mit registrierender Leistungsmessung - - - - - - 188,30 224,08

Zähler ohne registrierende Leistungsmessung 15,06 17,92 25,60 30,46 46,69 55,56 131,02 155,91

3. Sondernetzentgelte nach § 20 GasNEV

Zählpunktbezeichnung

DE700472068860001001020000000G001 43.859,67 €/a 2,17 €/kW 0,0617 ct/kWh

4. Sonstige Entgelte  (gemäß Ergänzende Bedingungen)

 Es gelten die Preise gemäß Preisblatt Ergänz. Bedingungen v. 01.01.2013. Hierin aufgeführte Preise werden informatorisch dargestellt.

netto brutto*

Mahnung 5,00 € 5,95 €

Kosten Rücklastschriften (zzgl. von Kreditinstitut berechn.Gebühr) 5,00 € 5,95 €

Nachinkasso / Direktinkasso 15,00 € 17,85 €

Unterbrechung der Versorgung

innerhalb der geltenden Geschäftszeiten 40,00 € 47,60 €

außerhalb der geltenden Geschäftszeiten 50,00 € 59,50 €

versuchte, erfolglose Unterbrechung der Vers. 35,00 € 41,65 €

Zählerzwangsausbau 45,39 € 54,01 €

Zählerwiedereinbau 33,36 € 39,70 €

Wiederaufnahme der Versorgung

innerhalb der geltenden Geschäftszeiten 40,00 € 47,60 €

außerhalb der geltenden Geschäftszeiten 50,00 € 59,50 €

*Die Bruttopreise enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer (z. Zt. 19 %) und werden informatorisch gerundet angegeben

Monatl. Messung

Sonderentgelt Kosten vorgelagertes Netz

Leistungspreis Arbeitspreis

Jährliche Messung Halbjähr. Messung Viertelj.Messung

Jährliche Messung Halbjähr. Messung Viertelj.Messung

Monatl. Messung

Arbeitspreis

(brutto)

netto brutto

Messstellenbetrieb

Preisblatt Netzentgelte Gas

--- gültig ab 01.01.2016 ---

Grundpreis/Jahr

(netto)

Arbeitspreis

(netto)

Grundpreis/Jahr

(brutto) 

Menge 

in kWh

Arbeitspreis



Stadtwerke Lutherstadt Wittenberg GmbH

1.1 Netzentgelte für Kunden mit registrierender Leistungsmessung

Leistungspreis/Jahr

Ortsverteilnetz 14,09 €/kW a 0,2832 ct/kWh

Preise netto ohne Mwst, zzgl. Konzessionsabgabe

1.2 Netzentgelte für Kunden ohne registrierende Leistungsmessung

Kundengruppe Kürzel

von bis

Kleinverbrauch K 0 4.999 36,00 €/a 1,60 ct/kWh 42,84 €/a 1,90 ct/kWh

Sonderregelung I SI 5.000 29.999 48,00 €/a 1,36 ct/kWh 57,12 €/a 1,62 ct/kWh

Sonderregelung II SII 30.000 99.999 60,00 €/a 1,32 ct/kWh 71,40 €/a 1,57 ct/kWh

Sonderregelung III SIII 100.000 499.999 120,00 €/a 1,26 ct/kWh 142,80 €/a 1,50 ct/kWh

Sonderregelung IV SIV 500.000 999.999 600,00 €/a 1,17 ct/kWh 714,00 €/a 1,39 ct/kWh

Sonderregelung V SV 1.000.000 1.500.000 1200,00 €/a 1,11 ct/kWh 1428,00 €/a 1,32 ct/kWh

Preise zzgl. Konzessionsabgabe

2. Messentgelte- und Abrechnungsentgelte

2.1 Messstellenbetrieb

Zähler mit registrierender Leistungsmessung

G 650 1.204,60 €/a 1.433,47 €/a

G 400 1.022,29 €/a 1.216,53 €/a

G 250 839,99 €/a 999,59 €/a

G 160 779,22 €/a 927,27 €/a

G 100 718,45 €/a 854,96 €/a

G 50/65 681,99 €/a 811,57 €/a

G 16 - G 40 645,53 €/a 768,18 €/a

Zähler ohne registrierende Leistungsmessung

G 40 bis G 100 176,57 €/a 210,12 €/a

G 10 bis G25 29,69 €/a 35,33 €/a

bis G 6 13,37 €/a 15,91 €/a

2.2.Messung

in €/a

netto brutto netto brutto netto brutto netto brutto

Zähler mit registrierender Leistungsmessung - - - - - - 321,46 382,54

Zähler ohne registrierende Leistungsmessung 7,03 8,37 13,33 15,86 25,93 30,86 76,33 90,83

2.3 Abrechnungsentgelte

in €/a

netto brutto netto brutto netto brutto netto brutto

Zähler mit registrierender Leistungsmessung - - - - - - 188,30 224,08

Zähler ohne registrierende Leistungsmessung 15,06 17,92 25,60 30,46 46,69 55,56 131,02 155,91

3. Sondernetzentgelte nach § 20 GasNEV

Zählpunktbezeichnung

DE700472068860001001020000000G001 43.859,67 €/a 2,19 €/kW 0,0622 ct/kWh

4. Sonstige Entgelte  (gemäß Ergänzende Bedingungen)

 Es gelten die Preise gemäß Preisblatt Ergänz. Bedingungen v. 01.01.2013. Hierin aufgeführte Preise werden informatorisch dargestellt.

netto brutto*

Mahnung 5,00 € 5,95 €

Kosten Rücklastschriften (zzgl. von Kreditinstitut berechn.Gebühr) 5,00 € 5,95 €

Nachinkasso / Direktinkasso 15,00 € 17,85 €

Unterbrechung der Versorgung

innerhalb der geltenden Geschäftszeiten 40,00 € 47,60 €

außerhalb der geltenden Geschäftszeiten 50,00 € 59,50 €

versuchte, erfolglose Unterbrechung der Vers. 35,00 € 41,65 €

Zählerein- und Ausbau 71,50 € 85,09 €

Wiederaufnahme der Versorgung

innerhalb der geltenden Geschäftszeiten 40,00 € 47,60 €

außerhalb der geltenden Geschäftszeiten 50,00 € 59,50 €

*Die Bruttopreise enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer (z. Zt. 19 %) und werden informatorisch gerundet angegeben

Monatl. Messung

Sonderentgelt Kosten vorgelagertes Netz

Leistungspreis Arbeitspreis

Jährliche Messung Halbjähr. Messung Viertelj.Messung

Jährliche Messung Halbjähr. Messung Viertelj.Messung

Monatl. Messung

Arbeitspreis

(brutto)

netto brutto

Messstellenbetrieb

Preisblatt Netzentgelte Gas

--- gültig ab 01.01.2015 ---

Grundpreis/Jahr

(netto)

Arbeitspreis

(netto)

Grundpreis/Jahr

(brutto) 

Menge 

in kWh

Arbeitspreis



Stadtwerke Lutherstadt Wittenberg GmbH

1.1 Netzentgelte für Kunden mit registrierender Leistungsmessung

Leistungspreis/Jahr

Ortsverteilnetz 15,01 €/kW a 0,2960 ct/kWh

Preise netto ohne Mwst, zzgl. Konzessionsabgabe

1.2 Netzentgelte für Kunden ohne registrierende Leistungsmessung

Kundengruppe Kürzel

von bis

Kleinkunden K 0 2.517 5,40 € 2,09 ct/kWh 6,43 €/a 2,49 ct/kWh

Grundpreis G 2.518 4.999 9,96 € 1,91 ct/kWh 11,85 €/a 2,27 ct/kWh

Sonderregelung I S I 5.000 29.999 3,24 €/kW 1,36 ct/kWh 3,86 €/kW 1,62 ct/kWh

Sonderregelung II S II 30.000 49.999 3,24 €/kW 1,31 ct/kWh 3,86 €/kW 1,56 ct/kWh

Sonderregelung III S III 50.000 89.999 3,24 €/kW 1,25 ct/kWh 3,86 €/kW 1,49 ct/kWh

Sonderregelung IV S IV 90.000 1.500.000 3,24 €/kW 1,22 ct/kWh 3,86 €/kW 1,45 ct/kWh

Preise zzgl. Konzessionsabgabe

(1) Preise in €/kW bezogen auf installierte Kesselleistung

2. Messentgelte- und Abrechnungsentgelte

2.1 Messstellenbetrieb

Zähler mit registrierender Leistungsmessung

G 650 1.204,60 €/a 1.433,47 €/a

G 400 1.022,29 €/a 1.216,53 €/a

G 250 839,99 €/a 999,59 €/a

G 160 779,22 €/a 927,27 €/a

G 100 718,45 €/a 854,96 €/a

G 50/65 681,99 €/a 811,57 €/a

G 16 - G 40 645,53 €/a 768,18 €/a

Zähler ohne registrierende Leistungsmessung

G 40 bis G 100 176,57 €/a 210,12 €/a

G 10 bis G25 29,69 €/a 35,33 €/a

bis G 6 13,37 €/a 15,91 €/a

2.2.Messung

in €/a

netto brutto netto brutto netto brutto netto brutto

Zähler mit registrierender Leistungsmessung - - - - - - 321,46 382,54

Zähler ohne registrierende Leistungsmessung 7,03 8,37 13,33 15,86 25,93 30,86 76,33 90,83

2.3 Abrechnungsentgelte

in €/a

netto brutto netto brutto netto brutto netto brutto

Zähler mit registrierender Leistungsmessung - - - - - - 188,30 224,08

Zähler ohne registrierende Leistungsmessung 15,06 17,92 25,60 30,46 46,69 55,56 131,02 155,91

3. Sondernetzentgelte nach § 20 GasNEV

Zählpunktbezeichnung

DE700472068860001001020000000G001 43.859,67 €/a 2,03 €/kW 0,0584 ct/kWh

Monatl. Messung

Sonderentgelt Kosten vorgelagertes Netz

Leistungspreis Arbeitspreis

Jährliche Messung Halbjähr. Messung Viertelj.Messung

Jährliche Messung Halbjähr. Messung Viertelj.Messung

Monatl. Messung

Arbeitspreis

(brutto)

netto brutto

Messstellenbetrieb

Preisblatt Netzentgelte Gas

--- gültig ab 01.01.2014 ---

Grundpreis/Jahr

(netto) (1)

Arbeitspreis

(netto)

Grundpreis/Jahr

(brutto) (1)

Menge 

in kWh

Arbeitspreis



Stadtwerke Lutherstadt Wittenberg GmbH

1.1 Netzentgelte für Kunden mit registrierender Leistungsmessung

Leistungspreis/Jahr

Ortsverteilnetz 14,21 €/kW a 0,2973 ct/kWh

Preise netto ohne Mwst, zzgl. Konzessionsabgabe

1.2 Netzentgelte für Kunden ohne registrierende Leistungsmessung

Kundengruppe Kürzel

von bis

Kleinkunden K 0 2.517 0,46 € 2,12 ct/kWh 0,55 €/a 2,52 ct/kWh

Grundpreis G 2.518 4.999 0,84 € 1,94 ct/kWh 1,00 €/a 2,31 ct/kWh

Sonderregelung I S I 5.000 29.999 0,28 €/kW 1,38 ct/kWh 0,33 €/kW 1,64 ct/kWh

Sonderregelung II S II 30.000 49.999 0,28 €/kW 1,33 ct/kWh 0,33 €/kW 1,58 ct/kWh

Sonderregelung III S III 50.000 89.999 0,28 €/kW 1,27 ct/kWh 0,33 €/kW 1,51 ct/kWh

Sonderregelung IV S IV 90.000 1.500.000 0,28 €/kW 1,24 ct/kWh 0,33 €/kW 1,48 ct/kWh

Preise zzgl. Konzessionsabgabe

(1) Preise in €/kW bezogen auf installierte Kesselleistung

2. Messentgelte- und Abrechnungsentgelte

2.1 Messstellenbetrieb

Zähler mit registrierender Leistungsmessung

G 650 1.204,60 €/a 1.433,47 €/a

G 400 1.022,29 €/a 1.216,53 €/a

G 250 839,99 €/a 999,59 €/a

G 160 779,22 €/a 927,27 €/a

G 100 718,45 €/a 854,96 €/a

G 50/65 681,99 €/a 811,57 €/a

G 16 - G 40 645,53 €/a 768,18 €/a

Zähler ohne registrierende Leistungsmessung

G 40 bis G 100 176,57 €/a 210,12 €/a

G 10 bis G25 29,69 €/a 35,33 €/a

bis G 6 13,37 €/a 15,91 €/a

2.2.Messung

in €/a

netto brutto netto brutto netto brutto netto brutto

Zähler mit registrierender Leistungsmessung - - - - - - 321,46 382,54

Zähler ohne registrierende Leistungsmessung 7,03 8,37 13,33 15,86 25,93 30,86 76,33 90,83

2.3 Abrechnungsentgelte

in €/a

netto brutto netto brutto netto brutto netto brutto

Zähler mit registrierender Leistungsmessung - - - - - - 145,52 173,17

Zähler ohne registrierende Leistungsmessung 11,64 13,85 19,79 23,55 36,08 42,94 101,27 120,51

3. Sondernetzentgelte nach § 20 GasNEV

Zählpunktbezeichnung

DE700472068860001001020000000G001 43.859,67 €/a 3,2974 €/kW

*) Vorbehaltlich der gültigen Preisblätter der vorgelagerten Netzbetreiber

Leistungspreis ONTRAS

Jährliche Messung

Messstellenbetrieb

Preisblatt Netzentgelte Gas

--- gültig ab 01.01.2013 ---

Grundpreis je Monat

(netto) (1)

Arbeitspreis

(netto)

Grundpreis je 

Monat

(brutto) (1)

Menge 

in kWh

Arbeitspreis

Arbeitspreis

(brutto)

netto brutto

Jährliche Messung Halbjähr. Messung Viertelj.Messung Monatl. Messung

Halbjähr. Messung Viertelj.Messung Monatl. Messung

Sonderentgelt Kosten vorgelagertes Netz *)



Stadtwerke Lutherstadt Wittenberg GmbH

1.1 Netzentgelte für Kunden mit registrierender Leistungsmessung

Leistungspreis/Jahr

Ortsverteilnetz 12,82 €/kW a 0,2440 ct/kWh

Preise netto ohne Mwst, zzgl. Konzessionsabgabe

1.2 Netzentgelte für Kunden ohne registrierende Leistungsmessung

Kundengruppe Kürzel

von bis

Kleinkunden K 0 2.517 0,41 € 1,88 ct/kWh 0,49 €/a 2,24 ct/kWh

Grundpreis G 2.518 4.999 0,75 € 1,72 ct/kWh 0,89 €/a 2,05 ct/kWh

Sonderregelung I S I 5.000 29.999 0,25 €/kW 1,23 ct/kWh 0,30 €/kW 1,46 ct/kWh

Sonderregelung II S II 30.000 49.999 0,25 €/kW 1,18 ct/kWh 0,30 €/kW 1,40 ct/kWh

Sonderregelung III S III 50.000 89.999 0,25 €/kW 1,13 ct/kWh 0,30 €/kW 1,34 ct/kWh

Sonderregelung IV S IV 90.000 1.500.000 0,25 €/kW 1,10 ct/kWh 0,30 €/kW 1,31 ct/kWh

Preise zzgl. Konzessionsabgabe

(1) Preise in €/kW bezogen auf installierte Kesselleistung

2. Messentgelte- und Abrechnungsentgelte

2.1 Messstellenbetrieb

Zähler mit registrierender Leistungsmessung

G 650 1.204,60 €/a 1.433,47 €/a

G 400 1.022,29 €/a 1.216,53 €/a

G 250 839,99 €/a 999,59 €/a

G 160 779,22 €/a 927,27 €/a

G 100 718,45 €/a 854,96 €/a

G 50/65 681,99 €/a 811,57 €/a

G 16 - G 40 645,53 €/a 768,18 €/a

Zähler ohne registrierende Leistungsmessung

G 40 bis G 100 176,57 €/a 210,12 €/a

G 10 bis G25 29,69 €/a 35,33 €/a

bis G 6 13,37 €/a 15,91 €/a

2.2.Messung

in €/a

netto brutto netto brutto netto brutto netto brutto

Zähler mit registrierender Leistungsmessung - - - - - - 321,46 382,54

Zähler ohne registrierende Leistungsmessung 7,03 8,37 13,33 15,86 25,93 30,86 76,33 90,83

2.3 Abrechnungsentgelte

in €/a

netto brutto netto brutto netto brutto netto brutto

Zähler mit registrierender Leistungsmessung - - - - - - 34,51 41,07

Zähler ohne registrierende Leistungsmessung 2,76 3,28 4,69 5,58 8,56 10,19 24,01 28,57

3. Sondernetzentgelte nach § 20 GasNEV

Zählpunktbezeichnung

DE700472068860001001020000000G001 92.827,67 €/a 1,22 €/kW 0,0308 ct/kWh

Sonderentgelt Kosten vorgelagertes Netz

Leistungspreis Arbeitspreis

Monatl. Messung

Halbjähr. Messung Viertelj.Messung Monatl. Messung

Jährliche Messung Halbjähr. Messung Viertelj.Messung

netto brutto

Preisblatt Netzentgelte Gas

--- gültig ab 01.01.2012 ---

Grundpreis je Monat

(netto) (1)

Arbeitspreis

(netto)

Grundpreis je 

Monat

(brutto) (1)

Menge 

in kWh

Arbeitspreis

Arbeitspreis

(brutto)

Jährliche Messung

Messstellenbetrieb



Stadtwerke Lutherstadt Wittenberg GmbH

1.1 Netzentgelte für Kunden mit registrierender Leistungsmessung

Leistungspreis/Jahr

Ortsverteilnetz 15,21 €/kW*a 0,2832 ct/kWh

Preise netto ohne Mwst, zzgl. Konzessionsabgabe

1.2 Netzentgelte für Kunden ohne registrierende Leistungsmessung

Kundengruppe Kürzel

von bis

Kleinkunden K 0 2.517 0,48 € 2,23 ct/kWh 0,57 € 2,65 ct/kWh
Grundpreis G 2.518 4.999 0,88 € 2,03 ct/kWh 1,05 € 2,42 ct/kWh
Sonderregelung I S I 5.000 29.999 0,29 €/kW 1,45 ct/kWh 0,35 €/kW 1,73 ct/kWh
Sonderregelung II S II 30.000 49.999 0,29 €/kW 1,40 ct/kWh 0,35 €/kW 1,67 ct/kWh
Sonderregelung III S III 50.000 89.999 0,29 €/kW 1,33 ct/kWh 0,35 €/kW 1,58 ct/kWh
Sonderregelung IV S IV 90.000 1.500.000 0,29 €/kW 1,30 ct/kWh 0,35 €/kW 1,55 ct/kWh
Preise zzgl. Konzessionsabgabe
(1) Preise in €/kW bezogen auf installierte Kesselleistung

2. Messentgelte

Zähler mit registrierender Leistungsmessung
G 650 1.204,60 €/a 1.433,47 €/a 321,46 €/a 382,54 €/a
G 400 1.022,29 €/a 1.216,53 €/a 321,46 €/a 382,54 €/a
G 250 839,99 €/a 999,59 €/a 321,46 €/a 382,54 €/a
G 160 779,22 €/a 927,27 €/a 321,46 €/a 382,54 €/a
G 100 718,45 €/a 854,96 €/a 321,46 €/a 382,54 €/a

G 50/65 681,99 €/a 811,57 €/a 321,46 €/a 382,54 €/a
G 16 - G 40 645,53 €/a 768,18 €/a 321,46 €/a 382,54 €/a

Zähler ohne registrierende Leistungsmessung
G 40 bis G 100 176,57 €/a 210,12 €/a 7,03 €/a 8,37 €/a
G 10 bis G25 29,69 €/a 35,33 €/a 7,03 €/a 8,37 €/a

bis G 6 13,37 €/a 15,91 €/a 7,03 €/a 8,37 €/a

3. Abrechnungsentgelte

Zähler mit registrierender Leistungsmessung 154,79 €/a 184,20 €/a
Zähler ohne registrierende Leistungsmessung 12,38 €/a 14,73 €/a

4. Sondernetzentgelte nach § 20 GasNEV

Zählpunktbezeichnung

DE700472068860001001020000000G001 92.827,67 €/a 0,78 €/kW 0,0196 ct/kWh

Sonderentgelt 
Leistungspreis Arbeitspreis

Kosten vorgelagertes Netz

bruttonetto

netto brutto

Arbeitspreis

Arbeitspreis
(brutto)

Messtellenbetrieb Messvorgang

Preisblatt Netzentgelte Gas
--- gültig ab 01.01.2011 ---

Grundpreis je 
Monat

(netto) (1)
Arbeitspreis

(netto)

Grundpreis je 
Monat

(brutto) (1)

netto brutto

Menge 
in kWh



Stadtwerke Lutherstadt Wittenberg GmbH

1.1 Netzentgelte für Kunden mit registrierender Leistungsmessung

Leistungspreis/Jahr

Ortsverteilnetz 13,68 €/kW*a 0,3135 ct/kWh

Preise netto ohne Mwst, zzgl. Konzessionsabgabe

1.2 Netzentgelte für Kunden ohne registrierende Leistungsmessung

Kundengruppe Kürzel

von bis

Kleinkunden K 0 2.517 0,49 € 2,25 ct/kWh 0,58 € 2,68 ct/kWh
Grundpreis G 2.518 4.999 0,89 € 2,06 ct/kWh 1,06 € 2,45 ct/kWh
Sonderregelung I S I 5.000 29.999 0,29 €/kW 1,46 ct/kWh 0,35 €/kW 1,74 ct/kWh
Sonderregelung II S II 30.000 49.999 0,29 €/kW 1,41 ct/kWh 0,35 €/kW 1,68 ct/kWh
Sonderregelung III S III 50.000 89.999 0,29 €/kW 1,35 ct/kWh 0,35 €/kW 1,61 ct/kWh
Sonderregelung IV S IV 90.000 1.500.000 0,29 €/kW 1,31 ct/kWh 0,35 €/kW 1,56 ct/kWh
Preise zzgl. Konzessionsabgabe
(1) Preise in €/kW bezogen auf installierte Kesselleistung

2. Messentgelte

Zähler mit registrierender Leistungsmessung
G 650 1.204,60 €/a 1.433,47 €/a 321,46 €/a 382,54 €/a
G 400 1.022,29 €/a 1.216,53 €/a 321,46 €/a 382,54 €/a
G 250 839,99 €/a 999,59 €/a 321,46 €/a 382,54 €/a
G 160 779,22 €/a 927,27 €/a 321,46 €/a 382,54 €/a
G 100 718,45 €/a 854,96 €/a 321,46 €/a 382,54 €/a

G 50/65 681,99 €/a 811,57 €/a 321,46 €/a 382,54 €/a
G 16 - G 40 645,53 €/a 768,18 €/a 321,46 €/a 382,54 €/a

Zähler ohne registrierende Leistungsmessung
G 40 bis G 100 186,13 €/a 221,49 €/a 7,03 €/a 8,37 €/a
G 10 bis G25 31,60 €/a 37,61 €/a 7,03 €/a 8,37 €/a

bis G 6 14,43 €/a 17,17 €/a 7,03 €/a 8,37 €/a

3. Abrechnungsentgelte

Zähler mit registrierender Leistungsmessung 148,13 €/a 176,27 €/a
Zähler ohne registrierende Leistungsmessung 11,85 €/a 14,10 €/a

4. Sondernetzentgelte nach § 20 GasNEV

Zählpunktbezeichnung

HW Berliner Str. 80.991,08 €/a 2,25 €/kW 0 ct/kWh

Sonderentgelt 
Leistungspreis Arbeitspreis

Kosten vorgelagertes Netz

bruttonetto

netto brutto

Arbeitspreis

Arbeitspreis
(brutto)

Messtellenbetrieb Messvorgang

Preisblatt Netzentgelte Gas
--- gültig ab 01.01.2010 ---

Grundpreis je 
Monat

(netto) (1)
Arbeitspreis

(netto)

Grundpreis je 
Monat

(brutto) (1)

netto brutto

Menge 
in kWh



Stadtwerke Lutherstadt Wittenberg GmbH

1.1 Netzentgelte für Kunden mit registrierender Leistungsmessung

Ortsverteilnetz 14,07 €/kW 0,2743 ct/kWh

Preise incl. vorgelagertes Netz, netto ohne Mwst, zzgl. Konzessionsabgabe

1.2 Netzentgelte für Kunden ohne registrierende Leistungsmessung

Kundengruppe Kürzel

von bis

Kleinkunden K 0 2.517 0,45 € 2,06 ct/kWh 0,54 €/a 2,45 ct/kWh

Grundpreis G 2.518 4.999 0,82 € 1,88 ct/kWh 0,98 €/a 2,24 ct/kWh

Sonderregelung I S I 5.000 29.999 0,27 €/kW 1,34 ct/kWh 0,32 €/kW 1,59 ct/kWh

Sonderregelung II S II 30.000 49.999 0,27 €/kW 1,29 ct/kWh 0,32 €/kW 1,54 ct/kWh

Sonderregelung III S III 50.000 89.999 0,27 €/kW 1,23 ct/kWh 0,32 €/kW 1,46 ct/kWh

Sonderregelung IV S IV 90.000 1.500.000 0,27 €/kW 1,20 ct/kWh 0,32 €/kW 1,43 ct/kWh

Preise incl. vorgelagertes Netz, zzgl. Konzessionsabgabe

(1) Preise in €/kW bezogen auf installierte Kesselleistung

2. Messentgelte

Zähler mit registrierender Leistungsmessung

G 650 1.204,60 €/a 1.433,47 €/a 321,46 €/a 382,54 €/a

G 400 1.022,29 €/a 1.216,53 €/a 321,46 €/a 382,54 €/a

G 250 839,99 €/a 999,59 €/a 321,46 €/a 382,54 €/a

G 160 779,22 €/a 927,27 €/a 321,46 €/a 382,54 €/a

G 100 718,45 €/a 854,96 €/a 321,46 €/a 382,54 €/a

G 50/65 681,99 €/a 811,57 €/a 321,46 €/a 382,54 €/a

G 16 - G 40 645,53 €/a 768,18 €/a 321,46 €/a 382,54 €/a

Zähler ohne registrierende Leistungsmessung

G 40 bis G 100 186,13 €/a 221,49 €/a 7,03 €/a 8,37 €/a

G 10 bis G25 31,60 €/a 37,61 €/a 7,03 €/a 8,37 €/a

bis G 6 14,43 €/a 17,17 €/a 7,03 €/a 8,37 €/a

3. Abrechnungsentgelte

Zähler mit registrierender Leistungsmessung 148,13 €/a 176,27 €/a

Zähler ohne registrierende Leistungsmessung 11,85 €/a 14,10 €/a

netto brutto

Messtellenbetrieb Messvorgang

Arbeitspreis

(brutto)

Menge 

in kWh

netto brutto

Arbeitspreis

Preisblatt Netzentgelte Gas

--- gültig ab 01.01.2009 ---

Grundpreis je 

Monat

(netto) (1)

Arbeitspreis

(netto)

Grundpreis je 

Monat

(brutto) (1)

netto brutto

Leistungspreis



Stadtwerke Lutherstadt Wittenberg GmbH
Gas

Preisblatt Netzentgelte Gas
--- gültig ab 01.10.2007 ---

1.1 Netzentgelte für Kunden mit registrierender Leistungsmessung

Leistungspreis Arbeitspreis

Ortsverteilnetz 11,50 €/kW*a 0,2266 ct/kWh
[10,29 €/kW*a] [0,1565 ct/kWh]

Preise incl. vorgelagertes Netz, netto ohne Mwst, zzgl. Konzessionsabgabe
[ ] Preise ohne vorgelagertes Netz ONTRAS

1.2 Netzentgelte für Kunden ohne registrierende Leistungsmessung

Kundengruppe Kürzel
Menge 
in kWh

Grundpreis je Monat
(netto) (1)

Arbeitspreis
(netto)

Grundpreis je 
Monat

(brutto) (1)
Arbeitspreis

(brutto)

Kleinkunden K < 2.518 0,35 € 1,62 ct/kWh 0,42 €/a 1,93 ct/kWh
[0,34 €] [1,58 ct/kWh] [0,40 €/a] [1,88 ct/kWh]

Grundpreis G < 5.000 0,64 € 1,48 ct/kWh 0,76 €/a 1,76 ct/kWh
[0,63 €] [1,45 ct/kWh] [0,75 €/a] [1,73 ct/kWh]

Sonderregelung I S I < 30.000 0,21 €/kW 1,05 ct/kWh 0,25 €/kW 1,25 ct/kWh
[0,21 €/kW] [1,03 ct/kWh] [0,25 €/kW] [1,23 ct/kWh]

Sonderregelung II S II < 50.000 0,21 €/kW 1,02 ct/kWh 0,25 €/kW 1,21 ct/kWh
[0,21 €/kW] [0,99 ct/kWh] [0,25 €/kW] [1,18 ct/kWh]

Sonderregelung III S III < 90.000 0,21 €/kW 0,97 ct/kWh 0,25 €/kW 1,15 ct/kWh
[0,21 €/kW] [0,95 ct/kWh] [0,25 €/kW] [1,13 ct/kWh]

Sonderregelung IV S IV <1.500.000 0,21 €/kW 0,95 ct/kWh 0,25 €/kW 1,13 ct/kWh
[0,21 €/kW] [0,92 ct/kWh] [0,25 €/kW] [1,09 ct/kWh]

Preise incl. vorgelagertes Netz, zzgl. Konzessionsabgabe
[ ] Preise ohne vorgelagertes Netz ONTRAS
(1) Preise in €/kW bezogen auf installierte Kesselleistung

2. Messentgelte
netto brutto

Zähler mit registrierender Leistungsmessung 1.304,60 €/a 1.552,47 €/a
Zähler ohne registrierende Leistungsmessung 15,22 €/a 18,11 €/a

3. Abrechnungsentgelte

netto brutto

Zähler mit registrierender Leistungsmessung 674,17 €/a 802,26 €/a

Zähler ohne registrierende Leistungsmessung 40,45 €/a 48,14 €/a



Stadtwerke Lutherstadt Wittenberg GmbH

Gas

1.1 Netzentgelte für Kunden mit registrierender Leistungsmessung

Ortsverteilnetz 10,29 €/kW*a 0,1565 ct/kWh

Preise netto ohne Mwst, zzgl. Konzessionsabgabe

1.2 Netzentgelte für Kunden ohne registrierende Leistungsmessung

Kundengruppe Kürzel

Menge 

in kWh

Kleinkunden K < 2.518 0,34 € 1,58 ct/kWh 0,40 €/a 1,88 ct/kWh

Grundpreis G < 5.000 0,63 € 1,45 ct/kWh 0,75 €/a 1,73 ct/kWh

Sonderregelung I S I < 30.000 0,21 €/kW 1,03 ct/kWh 0,25 €/kW 1,23 ct/kWh

Sonderregelung II S II < 50.000 0,21 €/kW 0,99 ct/kWh 0,25 €/kW 1,18 ct/kWh

Sonderregelung III S III < 90.000 0,21 €/kW 0,95 ct/kWh 0,25 €/kW 1,13 ct/kWh

Sonderregelung IV S IV <1.500.000 0,21 €/kW 0,92 ct/kWh 0,25 €/kW 1,09 ct/kWh

Preise zzgl. Konzessionsabgabe

(1) Preise in €/kW bezogen auf installierte Kesselleistung

2. Messentgelte

Zähler mit registrierender Leistungsmessung 1.304,60 €/a 1.552,47 €/a

Zähler ohne registrierende Leistungsmessung 15,22 €/a 18,11 €/a

3. Abrechnungsentgelte

Zähler mit registrierender Leistungsmessung 674,17 €/a 802,26 €/a

Zähler ohne registrierende Leistungsmessung 40,45 €/a 48,14 €/a

netto brutto

Leistungspreis Arbeitspreis

Arbeitspreis

(brutto)

bruttonetto

Preisblatt Netzentgelte Gas

--- gültig ab 01.05.2007 ---

Grundpreis je 

Monat

(netto) (1)

Arbeitspreis

(netto)

Grundpreis je 

Monat

(brutto) (1)



Preisblatt für den Netzzugang zum Erdgasnetz der
Stadtwerke Lutherstadt Wittenberg GmbH

Die Stadtwerke Lutherstadt Wittenberg GmbH (SLW) gewähren auf der Grundlage der
Verbändevereinbarung Gas II vom 03. Mai 2002 Netzkunden die Durchleitung durch das
Gasverteilungsnetz. Grundlage für den Netzzugang ist ein Netzzugangsvertrag, der zwischen SLW und
dem Netzkunden vor Beginn der Transportleistung abgeschlossen wird und der die
Transportbedingungen einschließlich der Vergütung der Transportleistung regelt.

SLW transportieren das Erdgas von einer der Übergabestellen zur SLW zu dem vertraglich vereinbarten
Entnahmepunkt innerhalb des Netzes der SLW.

Das Entgelt für den Netzzugang bezieht sich auf einen Zeitraum von einem Jahr und berechnet sich wie
folgt:

Arbeitsentgelt
+ Leistungsentgelt
+ Entgelt für Systemdienstleistungen
(+                       ggf. Konzessionsabgabe)              _
= Netzzugangsentgelt (netto)
+                        Umsatzsteuer (z.Zt. 16%)              _
= Netzzugangsentgelt (brutto)

Beispielhaft ergeben sich für die aufgeführten Durchleitungsfälle folgende Mischpreise aus Arbeits- und
Leistungsentgelt, wobei ein Brennwert von 11,383 kWh/Nm³ zugrunde gelegt wurde.

Transportentgelt für das Netz der SLW

Preis in ct/kWh bei
Bh/a

Verbrauch kWh

2.000 h/a 4.000 h/a 6.000 h/a 8.000 h/a

1.000.000 0,93 0,59 0,47 0,42
5.000.000 0,81 0,51 0,41 0,35

10.000.000 0,70 0,47 0,37 0,32
20.000.000 0,52 0,40 0,33 0,28

100.000.000 0,27 0,17 0,13 0,12

Zusätzlich zu dem Transportentgelt wird ein Entgelt für Systemdienstleistungen in Höhe von 54 EUR
pro Kundenkontakt berechnet.

Für Sondervertragskunden werden 12 Kundenkontakte berechnet. Mit den Kosten für
Systemdienstleistungen werden die Aufwendungen für die monatliche Bereitstellung der Meßwerte und
Abrechnung der Meßdienstleistungen abgegolten.

Neben dem Transportentgelt und den Kosten für Systemdienstleistungen werden dem Netzkunden die
Konzessionsabgabe entsprechend Konzessionsabgabenverordnung und die Mehrwertsteuer in Höhe
von zur Zeit 16% in Rechnung gestellt. Auf das Netzzugangsentgelt ist keine Erdgassteuer zu
entrichten.

Die Abrechnung der Netzzugangssentgelte erfolgt monatlich.

Die Netzzugangsentgelte für den individuellen Fall werden dem Transportkunden vom Netzbetreiber auf
Anfrage mitgeteilt. Diese Anfrage muß schriftlich erfolgen. Das Transportanfrageformular wird als
Download zur Verfügung gestellt.
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